Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большеошворцинская средняя общеобразовательная   школа

имени Ф.А. Пушиной»

Большие Ошворциысь Ф.А.Пушина нимо  шор ѐзо огъя тодон-валан сетись

дышетсконни  огъя тодон-валан сетонъя муниципал коньдэтэн возиськись ужъюрт

Приказ

от  02.09.2024 г.                                                                                                          №149/4

О создании комиссии по осуществлению

родительского контроля  организации и качества горячего  питания обучающихся

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за

организацией горячего питания обучающихся МБОУ Большеошворцинская  СОШ  в

следующем составе:

Председатель комиссии: Колупаева И.А.. – заместитель директора по ВР;

Члены комиссии:

- Вахрушева К.М. – председатель родительского комитета школы,

- Вахрушева Т.Г. - родитель учащейся 9 класса,

- Рудина О.М.– родитель учащегося 8  класса

2.Включить  в проведение мероприятий родительского контроля за организацией питания

детей,   следующие критерии качества:

- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;

- санитарно-техническое содержание обеденного зала  столовой - состояние обеденной

мебели, столовой посуды и т.п.;

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимся;

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу

готовых блюд;

-объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

- удовлетворенность питанием обучающихся  и родителей (анкетирование);

- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с согласия родителей или

иных законных представителей;

- информирование родителей  и детей о здоровом питании.

3. Обсуждать итоги проверок и мониторинг результатов родительского контроля за

организацией горячего питания детей   на общешкольных родительских собраниях.

4.Утвердить план работы Комиссии за организацией и качеством горячего питания детей

на 2024-2025 уч. год (Приложение 1)

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                          Ю.Л.Пономарев

   С приказом ознакомлены и согласны:

ФИО Подпись Дата

Колупаева Ирина Алексеевна

Вахрушева Ксения Михайловна

Вахрушева Татьяна Геннадьевна

Рудина Ольга Михайловна

                                                                                                                          Приложение 1.

План работы

комиссии за организацией и качеством горячего питания детей МБОУ

Большеошворцинская  СОШ на 2024-2025 учебный год

Мероприятия Сроки Ответственные

Проверка соответствия рациона питания

согласно утвержденному меню

1 раз в четверть

члены комиссии

Проведение мониторинга отношения

учащихся к организации горячего питания в

школе:
- анкетирование учащихся и родителей

(законных представителей); 1 раза в год члены комиссии
-родительский рейд по качеству горячего

питания

1 раз в месяц члены комиссии

Контроль за качеством питания:
-температура блюд; -весовое соответствие

блюд;
-вкусовые качества готового блюда

1 раз в четверть члены комиссии

Соблюдение санитарного состояния

пищеблока

1 раз в четверть члены комиссии

Соблюдение личной гигиены учащихся перед

приемом пищи

1 раз в четверть члены комиссии

Контроль за соблюдением норм личной

гигиены работниками столовой

1 раз в четверть члены комиссии

Проверка соблюдения графика работы

столовой

1 раз в четверть члены комиссии

		2024-11-14T21:01:07+0300
	ПОНОМАРЕВ ЮРИЙ ЛЕОНИДОВИЧ
	Я являюсь автором этого документа